

# CONVOCATÓRIA PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CBH PONTÕES E LAGOAS DO RIO DOCE/ES

O Comitê das Bacias Hidrográficas Pontões e Lagoas do Rio Doce/ES, vem por meio desta, convocar Vossa(s) Senhoria(s), membros do Comitê (Poder Público, Usuários de Água e Sociedade Civil), bem como a sociedade em geral, para participar da sua Reunião Ordinária, no formato tele presencial via plataforma Jitsi Meet, por meio de videoconferência. A videoconferência poderá ter o áudio e vídeo gravados, a critério da organização, e eventualmente encaminhados, mediante solicitação. "As manifestações escritas, orais e utilização de vídeo, ou outra forma de manifestação por parte do participante, representa tácita aceitação e concordância com a realização e divulgação da gravação".

Data: 28/02/2023, às 14h00min, com duração estimada de 02:00 horas

Link da sala de reunião: <a href="https://meet.jit.si/CBHPontoeseLagoasdoRioDoce">https://meet.jit.si/CBHPontoeseLagoasdoRioDoce</a>

#### ORDEM DO DIA:

- 1. Abertura da sessão:
- 2. Apresentação dos presentes e verificação de quórum;
- 3. Leitura e discussão da pauta;
- 4. Apresentação e aprovação do Relatório das atividades desenvolvidas em 2022;
- 5. Aprovação do Plano de Trabalho para 2023;
- 6. Composição da Comissão do Processo Eleitoral Complementar Continuado;
- 7. Informes Gerais;
- 8. Encerramento.

Linhares - ES, 07 de fevereiro de 2023.

### **ESTER MIRIAM GONÇALVES**

Presidente do CBH Pontões e Lagoas do Rio Doce/ES

### **ALEX GEAQUINTO LEAL**

Vice-Presidente do CBH Pontões e Lagoas do Rio Doce/ES

## SÉRGIO SIQUEIRA E SILVA

Secretário Executivo do CBH Pontões e Lagoas do Rio Doce/ES